
UCHWAŁA Nr .175.2023
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 12 maja 2023r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu Powiatowej
Bibliotece Publicznej w Sierpcu

Na podstawie art. 32 ust.; l i ust. 2 pkt l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
0 samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. póz. 1526 z późn.zm. ) oraz § 64 ust.
1 pkt 2 i § 77 ust. l Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego Uchwałą Rady
Powiatu w Sierpcu Nr 22.IV.2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maź. z
2019 r. póz. 499), uchwala się, co następuje:

O § 1. Wnieść pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu Powiatowej Bibliotece
Publicznej w Sierpcu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1. Andrzej Cześnik - Przewodniczący Zarządu

2. Sławomir Olejniczak - Członek

3. Marek Chyliński - Członek

4. Sławomir Kry stek - Członek

5. Dariusz Twardowski - Członek



; PROJEKT

UCHWAŁA NR . .2023
RADY POWIATU W SIERPCU
z dnia ] 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu Powiatowej
Bibliotece Publicznej w Sierpcu

Na podstawie art. 12 pkt 11; art. 40 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. póz. 1526 z późn. zm.) w związku z
art. 8 ust.2 pkt.2, art. 11 ust. l ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach
(t.j. Dz. U. z 2022 póz. 2393), w związku z § 19 Statutu Powiatowej Biblioteki
Publicznej w Sierpcu stanowiącego Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 201.XXXII.2013
Rady Powiatu w Sierpcu z dnia 28 lutego 2013 roku w sprawie utworzenia i nadania
statutu Powiatowej Bibliotece Publicznej w Sierpcu (Dz. Urz. Woj. Maź. z 2013 r.,
póz. 2887, zmiana Dz.Urz. 2013 r. póz. 11386), uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu stanowiącym
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 201. XXXIL2013 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia
28 lutego 2013 roku w sprawie utworzenia i nadania statutu Powiatowej Bibliotece
Publicznej w Sierpcu (Dz. Urz. Woj. Maź. z 2013 n, póz. 2887, zmiana Dz.Urz.
2013 r. póz. 11386 ), w § 7 ust. l statutu dodaje się pkt 9 w brzmieniu:

„9) prowadzenie w ramach porozumienia z Województwem Mazowieckim,
działalności służącej w szczególności potrzebom kształcących i doskonalących
nauczycieli, studentów przygotowujących się do zawodu nauczyciela oraz innych
zainteresowanych osób." :i

§ 2. Pozostałe zapisy Statutu pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.



UZASADNIENIE DO
UCHWAŁY NR . .2023

RADY POWIATU W SIERPCU
z dnia 2023 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu Powiatowej
Bibliotece Publicznej w Sierpcu

W związku z pismem Pani Elżbiety Gozdowskiej - dyrektora Powiatowej
Biblioteki Publicznej w Sierpcu, dotyczącym podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie utworzenia i nadania statutu Powiatowej Bibliotece Publicznej w Sierpcu,
wnosi się pod obrady Zarządu i Powiatu w Sierpcu projekt uchwały w sprawie
wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu Powiatowej Bibliotece Publicznej
w Sierpcu.

Konieczność zmiany statutu związana jest z realizacją Porozumieniai
nr B/UMWM-UU/POR/ES/23/2023 w sprawie współpracy w zakresie utrzymania
działu pedagogicznego w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Sierpcu, zawartym
w dniu 15 lutego 2023 roku pomiędzy Województwem Mazowieckim a Powiatem
Sierpeckim. Zgodnie z § 3 pkt 5 Porozumienia Powiat Sierpecki zobowiązał się do
umieszczenia w statucie Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu zapisu, „ że jej
zadaniem dodatkowym jest prowadzenie w ramach porozumienia z Województwem
Mazowieckim, działalności służącej w szczególności potrzebom kształcących
i doskonalących nauczycieli, studentów przygotowujących się do zawodu nauczyciela
oraz innych zainteresowanych osób. "

W związku z powyższym należy dokonać stosownych zmian zapisu statutu,
który spełni warunki cytowanego porozumienia.

Ponieważ uchwała zawiera normy o charakterze generalnym i abstrakcyjnym,
to stanowi ona akt prawa miejscowego, który podlega obowiązkowi publikacji
w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

i STAFW&gTA

;
: Andrzej SKawomir Cześnik


